
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1124029611/24/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Entidad de Control de Calidad de la obra de construcción de un edificio para
albergar el servicio de Farmacia centralizado y automatizado en el Hospital de Mérida (Badajoz)

Entidad de Control de Calidad de la obra de construcción de un edificio para albergar el servicio de FarmaciaDescripción 
centralizado y automatizado en el Hospital de Mérida (Badajoz)
Valor estimado del contrato 18.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.586,78 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: El contrato tiene carácter complementario de la obra de referencia, siendo de aplicación lo establecido
en el apartado 7 del artículo 29 de la LCSP, en cuanto a la duración del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Mejor oferta presentada en base a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen este contrato.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 15.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.374,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS GUSTAVO GRAGERA GARRIGA
NIF ***6739**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vega del Alagón 7
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +034 603627264
Correo Electrónico grageracg@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.105,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en base a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen este
contrato.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución
de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d5c31d2-9767-4456-9248-aaab2085894d


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario del artículo 159.6 de la LCSP y artículo 51 del RDL 36/2020
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lu5U223pknxeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013945588 |  2024-000861687 | Wed, 07 Aug 2024 12:18:29:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38418325744938336492940751159835093206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lu5U223pknxeKgd8LfVV9g%3D%3D

